
25Fpw 

MUNICIPIO DE APUIARES 
APUIARES-CE  

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 11001/2023 
Processo Administrativo N° 42.2023.08.01.00765 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: MARIA JOSENARA ALVES CASTRO 

Data de Publicação: 05/09/2023 10:22:57 

TOTAL DO PROCESSO: 87.360,00  

WHITE  MARTINS GASES INDUSTRIAIS NORDESTE LTDA 24.380.578/0032-85 	 87.360,00  

LOTE 1 	Quant.: 1 
	

Num: 064 	Lance: 14,56 	 Total: 87.360,00 

—item: 1 	Unidade: m3  (metro 	Marca: PROPRIA 	 Modelo: PROPRIA 
cúbico) 

Descrição: Fornecimento de Oxigênio medicinal não liquefeito com fornecimento de cilindros (em regime de comodato) 

Quantidade: 6.000 	Val. Ref.:  25,375 	 Valor  Unit.:  14,56 	 Total Item: 87.360,00 

12-9°  AUTORIDADE: EDY OLIVEIRA LOPES 

Gerado em: 25/10/2023 16:44:17 

4):km 

1 de 1 



MUNICIPIO DE APUIARES 
APUIARÉS-CE  

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 11001/2023 
Processo Administrativo N° 42.2023.08.01.00765 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: MARIA JOSENARA ALVES CASTRO 

Data de Publicação: 05/09/2023 10:22:57 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
15/09/2023 10:20:35 ESCLARECIMENTO REQUERIDO  WHITE  MARTINS GASES INDUSTRIAIS NORDESTE LTDA 

Sr. Pregoeiro, 
QUESTIONAMENTO 1. Gentileza informar capacidade exigida para os cilindros. 
QUESTIONAMENTO 2. Solicito esclarecimento sobre em qual n° de CNPJ do brgão serão faturadas as notas fiscais emitidas 
Tovenientes deste certame? Pois o edital não especifica. 
.../UESTIONAMENTO 3. Solicito esclarecimento quanto ao preenchimento da proposta eletrônica na plataforma, haja vista que é 
exigido a MARCA/FABRICANTE do produto. Ocorre que a MARCA/FABRICANTE do gás é o mesmo da empresa (de fabricação 
própria), deve-se colocar a marca comercial (que é o nome da empresa), ou devemos preencher no campo como MARCA PROPRIA 
para evitar a identificação da empresa? 

19/09/2023 15:19:25 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 pregoeiro original do processo  (JOSE  CLEANDRO ARAUJO SILVA) foi substituído pela autoridade do promotor. MARIA 
JOSENARA ALVES CASTRO assume suas atribuições.  
19/09/2023 17:33:53 CADASTRO DE PROPOSTA GAHE GASES E TRANSPORTES 

20/09/2023 09:53:11 RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO PREGOEIRO 
Esclarecimento ao questionamento 01 - Sr. licitante, a capacidade dos cilindros são: 3,5,7 e 10 m3. Esclarecimento ao 
questionamento 02 - CNPJ da secretaria de saúde 	. Esclarecimento ao questionamento 03 - Sim conforme item 7.2.1 do edital.  
20/09/2023 15:05:26 CADASTRO DE PROPOSTA AMAZONIA GASES LTDA 

20/09/2023 22:59:54 CADASTRO DE PROPOSTA SILTON OXIGÊNIO INDUSTRIAL E MEDICINAL EIRELI 

21/09/2023 09:21:30 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informos que o presente Processo foi remarcado para o dia 09/10/2023 as 10:00. 
22/09/2023 08:55:15 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informamos que o ADENDO DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL N° 11.001/2023-PERP, ja esta disponivel no sistema. 
03/10/2023 17:21:53 	REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO 	WHITE  MARTINS GASES INDUSTRIAIS NORDESTE LTDA 
ILMO. SR. PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE APUIARES-CE 

- r)REGA0 ELETRÔNICO N°11.001-2023 

04/10/2023 11:01:26 CADASTRO DE PROPOSTA SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E 
05/10/2023 11:32:45 CADASTRO DE PROPOSTA  WHITE  MARTINS GASES INDUSTRIAIS NORDESTE LTDA 
06/10/2023 11:05:03 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SILTON OXIGÊNIO INDUSTRIAL E MEDICINAL EIRELI 

06/10/2023 16:44:45 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA  WHITE  MARTINS GASES INDUSTRIAIS NORDESTE LTDA 
07/10/2023 11:06:03 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E 
08/10/2023 16:44:02 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA AMAZONIA GASES LTDA 

09/10/2023 08:40:40 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA GAHE GASES E TRANSPORTES 

09/10/2023 11:19:23 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Bom dia senhores licitantes 
09/10/2023 11:24:09 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Conforme item 7.25.2 do edital, solicito ao Licitante  WHITE  MARTINS GASES INDUSTRIAIS NORDESTE LTDA, melhor classificado 
COM menor lance, no valor unitário de R$ 14,56 (catorze reais e cinquenta e seis reais), totalizando R$ 87.360,00(oitenta e sete mil 
trezentos e sessenta reais), para que envie a proposta adequada, no prazo de 02 (duas) horas.  
09/1012023 11:30:54 MENSAGEM PREGOEIRO 
A proposta adequada deverá ser anexado em documentos complementares. 
09/10/2023 12:11:27 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores Licitantes, não se desconectem. 

Gerado em: 25/10/2023 16:44:19 1 de 6 



MUNICIPIO DE APUIARES 
APUIARÉS-CE 

09/10/2023 12:22:07 MENSAGEM PREGOEIRO 

0 participante  WHITE  MARTINS GASES INDUSTRIAIS NORDESTE LTDA adicionou o arquivo 
930f8b05c3e54ac78bdb030743d0d0f5.zip aos documentos complementares.  
09/10/2023 12:27:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde Senhores Licitantes, devido ao horario estarei suspendendo para almoço.  
09/10/2023 12:29:26 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhor o Licitande  WHITE  MARTINS GASES INDUSTRIAIS NORDESTE LTDA Ciente que ja passou o prazo de 1 (uma) hora para o 
envio da readequada. 
09/10/2023 12:30:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
Darei continuidade a sessão as 14:30 horas  
09/10/2023 14:30:27 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa Tarde Senhores Licitantes, daremos continuação a sessão.  
09/10/2023 14:38:48 MENSAGEM PREGOEIRO 

A empresa  WHITE  MARTINS GASES INDUSTRIAIS NORDESTE LTDA, enviou a proposta readequada, daremos iniciou a analise do 
mesmo. 
19/10/2023 14:52:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
proposta adequada conforme o edital, daremos inicio a analise da habilitação.  
09/10/2023 17:14:19 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores licitantes em decorrencia do horario, suspederemos a sessão e retonaremos amanhã dia 10/10/2023 as 10:30 horas.  
10/10/2023 10:34:01 MENSAGEM PREGOEIRO 

Bom dia Senhores Licitantes, daremos continuidade a sessão  
10/10/2023 10:40:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
Em análise aos documentos apresentados pela empresa  White  Martins Gases Industriais Nordeste LTDA, esta anexou os 
documentos requisitados no Pregão Eletrônico n° 11001/2023, contudo, apresentou apenas o número da inscrição estadual em 
documento anexo a sua habilitação, o que se faz necessário, nos termos do item 10.7 do Edital,  
10/10/2023 10:40:58 MENSAGEM PREGOEIRO 
bem como o Acórdão 1217/2023-Plenário, que disp8e ser irregular a desclassificação de proposta vantajosa à Administração por 
erros formais ou vícios sanáveis por meio de diligência, em face dos princípios do formalismo moderado e da supremacia do 
interesse público, que permeiam os processos licitatórios. 
10/10/2023 10:42:38 MENSAGEM PREGOEIRO 
Diante disso, faz-se necessária abertura da presente diligência para solicitar a empresa classificada em 10  lugar, o encaminhamento 
da informação complementar acerca da comprovação de inscrição estadual, no prazo de 02 (duas) horas.  
10/10/2023 11:00:11 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 participante  WHITE  MARTINS GASES INDUSTRIAIS NORDESTE LTDA adicionou o arquivo 
1bab5ebca8804f39ace1210f29d51e41.zip aos documentos complementares.  
10/10/2023 11:11:49 MENSAGEM PREGOEIRO 

análise aos documentos acostados pela empresa, a licitante cumpriu integralmente as condições expostas no Edital, no qual 
,ulgamos que a empresa  White  Martins Gases Industriais Nordeste LTDA HABILITADA e VENCEDORA do certame. 
10/10/2023 11:19:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
Procederei para fase de recurso. 
10/10/2023 11:25:32 MENSAGEM PREGOEIRO 
Prazo da interpossição de recurso conforme item 10.10 do edital. 
10/10/2023 12:07:13 MENSAGEM PREGOEIRO 

Apresentaram intenção de interpor recurso as licitantes: SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E 
MEDICINAIS LTDA e  WHITE  MARTINS GASES INDUSTRIAIS NORDESTE LTDA. esta aberto o prazo para a apresentação do 
recurso conforme prazo legal. 
24/10/2023 16:53:23 MENSAGEM PREGOEIRO 

0 arquivo MANIFESTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO.pdf foi adicionado ao processo. 
24/10/2023 16:54:42 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 arquivo TERMO DE JULGAMENTO AO RECURSO ADMINISTRATIVO.pdf foi adicionado ao processo. 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Gerado em: 25/10/2023 16:44:19 2 de 6 



4.! 	, 

MUNICIPIO DE APUIARES 
APUIARES-CE 

Item: 1 	Unidade: m3  (metro cúbico) 	Marca: PROPRIA 	 Modelo: PROPRIA 
Descrição: Fornecimento de Oxigênio medicinal não liquefeito com fornecimento de cilindros (em regime de comodato) 
Quantidade: 6.000 	 Valor  Unit.:  14,56 Valor Total: 87.360,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
1 WHITE MARTINS GASES  INDUSTRIAIS  064 	24.380.578/0032-85 20,30 14,56  Não 
2 SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO 079 	25.975.554/0001-35 25,37 15,34 5,36 Sim 
3 GAHE GASES E TRANSPORTES 076 	33.152.064/0002-48 25,37 16,10 4.95 Sim 

4 SILTON OXIGÉNIO INDUSTRIAL E 098 	41.068.263/0002-09 25,37 18,09 12,36 Sim 

5 AMAZONIA GASES LTDA 038 	10.614.976/0001-08 25,00 25,00 38,20 Sim  

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME  

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

05/09/2023 10:22:57 PUBLICADO 

11/09/2023 00:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

09/10/2023 10:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

09/10/2023 11:03:17 DISPUTA 

09/10/2023 11:03:17 LANCE  WHITE  MARTINS GASES INDUSTRIAIS NORDESTE LTDA (PARTICIPANTE 	 20,30 

09/10/2023 11:03:17 LANCE GAHE GASES E TRANSPORTES (PARTICIPANTE 076) 	 25,37 

09/10/2023 11:03:17 LANCE AMAZONIA GASES LTDA (PARTICIPANTE 038) 	 25,00 

09/10/2023 11:03:17 LANCE SILTON OXIGÉNIO INDUSTRIAL E MEDICINAL EIRELI (PARTICIPANTE 098) 	 25,37 

09/10/2023 11:03:17 LANCE SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E 	 25,37 

09/10/2023 11:06:32 LANCE SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E 	 20,20 

09/10/2023 11:07:39 LANCE SILTON OXIGÉNIO INDUSTRIAL E MEDICINAL EIRELI (PARTICIPANTE 098) 	 20,19 

-19/10/2023 11:08:00 LANCE SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E 	 20,18 

09/10/2023 11:08:16 LANCE SILTON OXIGÉNIO INDUSTRIAL E MEDICINAL EIRELI (PARTICIPANTE 098) 	 20,17 

09/10/2023 11:08:35 LANCE  WHITE  MARTINS GASES INDUSTRIAIS NORDESTE LTDA (PARTICIPANTE 	 19,14 

09/10/2023 11:08:36 LANCE SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E 	 20,16 

09/10/2023 11:08:42 LANCE SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E 	 19,13 

09/10/2023 11:08:45 LANCE GAHE GASES E TRANSPORTES (PARTICIPANTE 076) 	 24,80 

09/10/2023 11:08:56 LANCE SILTON OXIGÉNIO INDUSTRIAL E MEDICINAL EIRELI (PARTICIPANTE 098) 	 19,12 

09/10/2023 11:09:10 LANCE SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E 	 19,11 

09/10/2023 11:09:15 LANCE  WHITE  MARTINS GASES INDUSTRIAIS NORDESTE LTDA (PARTICIPANTE 	 18,14 

09/10/2023 11:09:24 LANCE  WHITE  MARTINS GASES INDUSTRIAIS NORDESTE LTDA (PARTICIPANTE 	 18,12 

09/10/2023 11:09:29 LANCE GAHE GASES E TRANSPORTES (PARTICIPANTE 076) 

09110/2023 11:09:29 LANCE SILTON OXIGÊNIO INDUSTRIAL E MEDICINAL EIRELI (PARTICIPANTE 098) 	 18,11 

09/10/2023 11:09:33 LANCE SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E 	 18,10 

09/10/2023 11:09:40 LANCE  WHITE  MARTINS GASES INDUSTRIAIS NORDESTE LTDA (PARTICIPANTE 	 17,19 

09/10/2023 11:09:51 LANCE SILTON OXIGÉNIO INDUSTRIAL E MEDICINAL EIRELI (PARTICIPANTE 098) 	 18,09 

09/10/2023 11:10:04 LANCE SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E 	 17,15 

09/10/2023 11:10:12 LANCE GAHE GASES E TRANSPORTES (PARTICIPANTE 076) 18,00  

Gerado em: 25/10/2023 16:44:19 3 de 6 

20,00 



09/10/2023 11:10:20 LANCE  

MUNICIPIO DE APUIARES 
APUIARÉS-CE 

WHITE  MARTINS GASES INDUSTRIAIS NORDESTE LTDA (PARTICIPANTE 

• -*wordy 

16,28 

09/10/202311:11:01 LANCE SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E 16,20 

09/10/2023 11:11:13 LANCE  WHITE  MARTINS GASES INDUSTRIAIS NORDESTE LTDA (PARTICIPANTE 15,37 

09/10/2023 11:11:47 LANCE SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E 15,35 

09/10/2023 11:11:47 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

09/10/2023 11:11:59 LANCE GAHE GASES E TRANSPORTES (PARTICIPANTE 076) 17,90 

09/10/2023 11:12:08 LANCE  WHITE  MARTINS GASES INDUSTRIAIS NORDESTE LTDA (PARTICIPANTE 14,57 

09/10/2023 11:12:27 LANCE SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E 15,34 

09/10/2023 11:12:59 LANCE GAHE GASES E TRANSPORTES (PARTICIPANTE 076) 16,10 

09/10/2023 11:13:11 LANCE  WHITE  MARTINS GASES INDUSTRIAIS NORDESTE LTDA (PARTICIPANTE 14,56 

09/10/2023 11:15:11 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 

-0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é  WHITE  MARTINS GASES INDUSTRIAIS NORDESTE LTDA 

9/10/2023 11:15:11 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Para compor o cadastro de reserva deste lote,  clique  no botão Cadastro Reserva 

09/10/2023 11:15:11 HABILITAÇÃO 

09/10/2023 11:19:27 MENSAGEM PREGOEIRO 

Bom dia senhores licitantes 

09/10/2023 11:24:14 MENSAGEM PREGOEIRO 

Conforme item 7.25.2 do edital, solicito ao Licitante  WHITE  MARTINS GASES INDUSTRIAIS NORDESTE LTDA, melhor classificado 
com menor lance, no valor unitário de R$ 14,56 (catorze reais e cinquenta e seis reais), totalizando R$ 87.360,00(oitenta e sete mil 
trezentos e sessenta reais), para que envie a proposta adequada, no prazo de 02 (duas) horas. 

09/10/2023 11:30:50 MENSAGEM PREGOEIRO 

A proposta adequada deverá ser anexado em documentos complementares. 

09/10/2023 12:11:36 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores Licitantes, não se desconectem. 

09/10/2023 12:25:19 MENSAGEM  WHITE  MARTINS GASES INDUSTRIAIS NORDESTE LTDA 
Senhor pregoeiro, o irá suspender o pregão para o almoço?  

09/10/2023 12:27:00 MENSAGEM PREGOEIRO 

Boa tarde Senhores Licitantes, devido ao horario estarei suspendendo para almoço. 

09/10/2023 12:28:54 MENSAGEM  WHITE  MARTINS GASES INDUSTRIAIS NORDESTE LTDA 
-Qual o horário do retorno do almoço? 

,9/10/2023 12:29:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 064: Senhor o Licitande  WHITE  MARTINS GASES INDUSTRIAIS NORDESTE LTDA Ciente que ja passou o 
prazo de 1 (uma) hora para o envio da readequada.  

09/10/2023 12:30:08 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 064: Darei continuidade a sessão as 14:30 horas 

09/10/2023 12:30:40 MENSAGEM PREGOEIRO 
Darei continuidade a sessão as 14:30 horas 

09/10/2023 12:32:47 MENSAGEM  WHITE  MARTINS GASES INDUSTRIAIS NORDESTE LTDA 
0 prazo é de 2(duas) horas. Conforme solicitação no portal.  

09/10/2023 14:30:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa Tarde Senhores Licitantes, daremos continuação a sessão. 

09/10/2023 14:38:44 MENSAGEM PREGOEIRO 
A empresa  WHITE  MARTINS GASES INDUSTRIAIS NORDESTE LTDA, enviou a proposta readequada, daremos iniciou a analise do 
mesmo. 

09/10/2023 14:52:11 MENSAGEM PREGOEIRO 
Proposta adequada conforme o edital, daremos inicio a analise da habilitação.  

09/10/2023 17:14:14 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores licitantes em decorrencia do horario, suspederemos a sessão e retonaremos amanhã dia 10/10/2023 as 10:30 horas. 

09/10/2023 17:19:51 MENSAGEM  WHITE  MARTINS GASES INDUSTRIAIS NORDESTE LTDA 

Sr. Pregoeiro, boa tarde. 0 senhor irá suspender o pregão por hoje?  

Gerado em: 25/10/2023 16:44:19 4 de 6 



MUNICIPIO DE APUIARES 
APUIARÉS-CE 

10/10/2023 10:33:56 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia Senhores Licitantes, daremos continuidade a sessão. 
10/10/2023 10:39:29 MENSAGEM PREGOEIRO 
Em análise aos documentos apresentados pela empresa  White  Martins Gases Industriais Nordeste LTDA, esta anexou os 
documentos requisitados no Pregão Eletrônico n° 11001/2023, contudo, apresentou apenas o número da inscrição estadual em 
documento anexo a sua habilitação, o que se faz necessário, nos termos do item 10.7 do Edital, 
10/10/2023 10:40:36 MENSAGEM PREGOEIRO 
bem como o Acórdão 1217/2023-Plenário, que dispõe ser irregular a desclassificação de proposta vantajosa à Administração por 
erros formais ou vícios sanáveis por meio de diligência, em face dos princípios do formalismo moderado e da supremacia do 
interesse público, que permeiam os processos licitatórios. 
10/10/2023 10:42:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
Diante disso, faz-se necessária abertura da presente diligência para solicitar a empresa classificada em 10  lugar, o encaminhamento 
da informação complementar acerca da comprovação de inscrição estadual, no prazo de 02 (duas) horas.  
10/10/2023 10:47:43 MENSAGEM PREGOEIRO 
_PARA PARTICIPANTE 064: Senhor Licitante  White  Martins Gases Industriais Nordeste LTDA, darei o prazo de 2 (duas) horas para 

presentação do mesmo. 0 documento deverar ser anexado em documentos complementares.  
10/10/2023 11:11:44 MENSAGEM PREGOEIRO 
Em análise aos documentos acostados pela empresa, a licitante cumpriu integralmente as condições expostas no Edital, no qual 
julgamos que a empresa  White  Martins Gases Industriais Nordeste LTDA HABILITADA e VENCEDORA do certame.  
10/10/2023 11:19:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
Procederei para fase de recurso. 
10/10/2023 11:20:08 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

10/10/2023 11:25:29 MENSAGEM PREGOEIRO 
Prazo da interpossigão de recurso conforme item 10.10 do edital. 
10/10/2023 11:27:27 RECURSO MANIFESTADO SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES 
Manifesto interesse de interpor recurso contra a habilitação da empresa vencedora do certame , visto que a mesma não comprovou 
com as exigências editalicias , que será demonstrado na pega recursal.  
10/10/2023 11:46:43 RECURSO MANIFESTADO  WHITE  MARTINS GASES INDUSTRIAIS NORDESTE 
Intenção de recurso manifestada. 
10/10/2023 11:50:09 DEFERIMENTO DE RECURSOS 

10/10/2023 11:54:14 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO 

10/10/2023 11:54:31 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO 

10/10/2023 11:54:56 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 

0/10/2023 12:07:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
Apresentaram intenção de interpor recurso as licitantes: SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E 
MEDICINAIS LTDA e  WHITE  MARTINS GASES INDUSTRIAIS NORDESTE LTDA. esta aberto o prazo para a apresentação do 
recurso conforme prazo legal. 

11/10/2023 11:43:29 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE 
Nome do arquivo: RECURSO_APUIARES_TIMBRADO assinado COMPLETO.pdf  
11/10/2023 11:43:36 RECURSO REGISTRADO SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES 
segue recurso em anexo. 

17/10/2023 00:00:08 RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO 

20/10/2023 00:00:07 JULGAMENTO DE RECURSOS 

24/10/2023 16:59:42 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO 
Nome do arquivo: TERMO DE JULGAMENTO AO RECURSO ADMINISTRATIVO.pdf 
24/10/2023 17:00:45 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO 
Nome do arquivo: MANIFESTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO.pdf 
24/10/2023 17:01:15 RECURSO JULGADO PREGOEIRO 
Julgamento em anexo. 
24/10/2023 17:01:54 EM ADJUDICAÇÃO 

25/10/2023 16:44:16 ADJUDICADO 

Gerado em: 25/10/2023 16:44:19 5 de 6 



MUNICIPIO DE APUIARES 
APUIARES-CE  

  

AUTORIDADE: EIRA LOPES 

Gerado em: 25/10/2023 16:44:19 	 6 de 6 



E Y OLIVEIRA LOPES 

Prefedvra 1404at 

. APUIARES  
NASCE UM NOVO TEMPO aoref. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Pelo presente venho adjudicar o processo licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico n° 11.001/2023, cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS DE 
FORNECIMENTOS DE OXIGÊNIO MEDICINAL NA() LIQUEFEITO COM 
FORNECIMENTO DE CILINDROS (EM REGIME DE COMODATO), PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
conforme anexo I do Edital, parte integrante deste Processo. 

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO 
em favor de: 

WHITE  MARTINS GASES INDUSTRIAIS NORDESTE LTDA, inscrita no 

CNPJ: 24.380.578/0032-85, vencedora no LOTE 01 perfazendo um valor total de R$ 

87.360,00(0itenta e sete mil trezentos e sessenta reais), conforme descrição a seguir: 

ITENS: AMPLA CONCORRÊNCIA 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID QUANT. VR.  UNIT.  VR. TOTAL 

1 
FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO MEDICINAL NÃO 
LIQUEFEITO 	COM 	FORNECIMENTO 	DE 
CILINDROS (EM REGIME DE COMODATO) 

PROPRIA /vP 6.000 14,56 87.360,00 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA 87.360,00 

Ao setor competente para providências cabíveis. 

Apuiarés — CE, 25 de outubro de 2023. 

SECRETARIA MUNICIPAL D 'AÚDE 

Prefeitura Municipal 

APUIARES 
NASCE UM NOVO TEMPO 

CNPJ: 07.438.468/0001-01 
Av/; Gomes da Silva, 99- Centro - Apuiarés - CE. 

Fone: (85) 3356 1008 


